
Beleidsregels peildatum individuele inkomenstoeslag Participatiewet

gemeente Werkendam 2015

Beleidsregels peildatum individuele inkomenstoeslag Participatiewet gemeente Werkendam

2015
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Werkendam;

gelezen het daartoe strekkende voorstel, behandeld in zijn vergadering van 1 september 2015

gelet op artikel 36 van de Participatiewet en de Algemene wet bestuursrecht;

besluit :

vast te stellen: Beleidsregels peildatum individuele inkomenstoeslag Participatiewet gemeente Werken-

dam 2015

Als gevolg van de werkzaamheden rondom de invoering van de Participatiewet was het niet mogelijk

om voor augustus 2015 een aanvraag voor individuele inkomenstoeslag in te dienen.

De datum waartegen een belanghebbende individuele inkomenstoeslag aanvraagt, wordt aangeduid

als peildatum. Deze datum komt meestal overeen met de meldingsdatum.

De peildatum kan in ieder geval niet vóór de dag liggen waarop belanghebbende zich heeft gemeld

om individuele inkomenstoeslag aan te vragen, tenzij sprake is van bijzondere omstandigheden .

Artikel 1 Bijzondere omstandigheden bij peildatum
1. Er is in ieder geval sprake van bijzondere omstandigheden als:

De aanvrager in 2014 langdurigheidstoeslag heeft ontvangen;a.

b. De aanvrager bij de aanvraag vermeldt, dat hij de aanvraag al eerder in 2015 wilde indienden.

Artikel 2 Vaststelling peildatum
1. Als de aanvrager voldoet aan alle overige voorwaarden als genoemd in artikel 36 van de Partici-

patiewet, de Verordening individuele inkomenstoeslag Participatiewet gemeente Werkendam

2015 en de hierbij behorende beleidsregels, wordt de datum waartegen de individuele inkomens-

toeslag wordt verleend vastgesteld op:

a. Exact 12 maanden na toekenning van de langdurigheidstoeslag in 2014, als er sprake is van

een situatie als genoemd in artikel 1 onder a;

b. De datum waarop de aanvrager de aanvraag had willen indienen als er sprake is van een

situatie als genoemd in artikel 1 onder b. Deze datum kan in ieder geval niet voor 1 januari

2015 liggen.

Artikel 3individuele bijzondere omstandigheden bij peildatum
Als er sprake is van bijzondere omstandigheden anders dan genoemd in artikel 1 van deze beleidsregels

en de aanvrager voldoet aan alle overige voorwaarden als genoemd in artikel 36 van de Participatiewet,

de Verordening individuele inkomenstoeslag Participatiewet gemeente Werkendam 2015 en de hierbij

behorende beleidsregels, wordt de peildatum ten gunste van de aanvrager vastgesteld

Artikel 4 Inwerkingtreding
Deze beleidsregels treden de dag na bekendmaking in werking en werken terug tot 1 januari 2015.

Artikel 5 Intrekking
Met ingang van 1 januari 2016 worden deze beleidsregels ingetrokken.

Aldus vastgesteld op 1 september 2015,

het college van burgemeester en wethouders van Werkendam,

De secretaris, De burgemeester,

A.J.L.G. van Oudheusden S. Haasjes – van den Berg

Nr. 83218

GEMEENTEBLAD 10 september

2015

Officiële uitgave van gemeente Werkendam.

Gemeenteblad 2015 nr. 83218 10 september 20151


